Проект

Договор

купли-продажи имущества
г. Ижевск                                                                                                               «     » ___________ года

Акционерное общество «Медавтотранс» в лице конкурсного управляющего Грязева Андрей Анатольевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Удмуртской Республики от 14.03.2018 г. по делу № А71-18190/2017, именуемое в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и

___________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующ ___ на основании ______________________________, с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах торгов № ________________ от _____________ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  В  соответствии  с  условиями  настоящего  Договора   Продавец обязуется передать в собственность Покупателю следующее имущество,  а  Покупатель  обязуется принять и уплатить за него определенную настоящим договором цену:
1.2. Продавец гарантирует, что  на дату заключения настоящего  Договора указанное Имущество никому другому не продано, не заложено, не передано в качестве вклада в уставный капитал, не отчуждено иным образом, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав  третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость Имущества составляет ____________ (_________________________________) рублей ____ копеек. Данная цена достигнута в ходе проведения открытых торгов (протокол о ходе и результатах проведения торгов от _________________________).

2.2. Задаток в сумме ________________ (_______________________)  рублей ____ копеек, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить __________________ (_______________________________) рублей ___ копеек.

2.4. Оплата производится в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.

3. Срок действия Договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания  и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. Передача имущества
4.1. Продавец обязан передать имущество Покупателю после полной оплаты стоимости имущества, передаваемого по настоящему договору.

4.2.Передача имущества осуществляется на основании Акта приема-передачи имущества. Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.

5. Возникновение права собственности
5.1.  Право  собственности  на  движимое имущество,   являющееся предметом настоящего договора, возникает у Покупателя после полной уплаты цены имущества, передаваемого по настоящему договору.

5.2.  Риск  случайной  гибели  или  повреждения  имущества   переходит на Покупателя с момента исполнения Продавцом обязательства по передаче товара.

5.3. Продавец считается исполнившим  обязанность по передаче товара с момента подписания Акта приема-передачи.

6. Права и обязанности сторон
6.1. Продавец обязан:

6.1.1.  Передать  Покупателю  в  его  собственность  без  каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего Договора.

6.1.2. Обеспечить  явку  своего  уполномоченного  представителя  для подписания  акта  приема-передачи.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1.  Оплатить  приобретаемое  имущество  в  полном  объеме   (п.2.1 настоящего Договора) в установленные сроки.

6.2.2. Принять  имущество  на  условиях,  предусмотренных  настоящим Договором.

7. Ответственность сторон
7.1.  За  неисполнение  или   ненадлежащее   исполнение   настоящего Договора, его изменение или расторжение в одностороннем порядке  виновная сторона  возмещает  другой  стороне  убытки  в  соответствии с законодательством РФ.

7.2. Во всем остальном, что не  предусмотрено  настоящим  Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Разрешение споров
8.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в   арбитражном   суде    в    порядке,    предусмотренном    действующим законодательством РФ.

9. Прочие условия
9.1.  Изменения  условий  настоящего  Договора,  его  расторжение  и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему  договору  должны  быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами и подлежат государственной регистрации.

9.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по  одному  для каждой из сторон.

10. Реквизиты сторон:

	Продавец

___________________/________________
	Покупатель

__________________ /__________

PAGE